digoum judicantes, hanc auctoritatis nostrae prae-

ceptionero ei suisque per tempora successoribus fieri

i ac dari jussimus, per quam deceroimus atque san-

cimus ut memorauim monasterium sanctaeMariaeae
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sancti Petri,"<fB0daliquandiu ab eorum jure et di-

tiooe subtractum fuerat, abbinc in posterura ha-

beant atque possideant, et quidquid more ecclesia-

stico de eo disponere voluerint, liberam habeant

poteslatera, neque uUodeinceps teropore a jure prse-

scriptaesedis seu ejus rectorum qualibet occasione
' aut violentia segregetur, sed seroper in illius recto-

rumque ejus poiestate et dispositione ac voluntate ad

divinumcuUumpropensius exsequendum cum omni-

bus ad se pcrtinentibus integerrime sincerrimeque

perpetuo consistat. Et ut haec nostrae redditionis

aucloritas perpetuam obtineat firmitatem, maou

propria subter eam firmavimus, et de aooulo nostro

jussjmus sigillari. Ludovicus.

Hirminmarusnotarius ad vicem Hugonisrecognovi
et subscripsi.

Data xi Kalend. April., anno, Christo propitio, 23

imperii Ludovici piissimi Augusti, indictione 14.

Actum Aquisgrani palatio regio in Dei nomine feli-

citer. Amen.

cxcrx.
PROEADEMECCLESIA.

{Anno834.)
[ApudBaluz., i6i'</.,.pag.87,]

Io oomine Domini Dej et Salvatoris nostri Jesu

Christi, Ludovicus, divina repropiliaote clemeotia,

imperator Augustus.
Si petitioliibus sacerdotuin pro quibuslibet eccle-

siaslicis necessitatibus aures nostras Iibeuter accom-

modamus, et eas cum Dei auxilio ad effectum"per-

ducimus, id nohis ad aeternaeremunerationis pracmia

capessenda profulorum Iiquido credimus. Igitur no-
tum esse volumus sagacitati fidelium nostrorum,

praesenliumvidelicetet futurorum, nec non successo-
rum nostrorum, quia adiens serenilatem nostram
Aldricus Cenomanicaeurbis episcopus innotuit nobi:

qualiter oUm peccatis praepedieolibussaocta matei

ecclesia, quae io eadem urbe, in honore sanctaeDei

genitricis Mariae et sanctorum Gervasii et Protasii

marlyrum, Christi Deo est dicata, ubi multae res
dudum erant, adeo humiliala et rebus suis sit exi-

nanita, ut et thesaurus ipsius ecclesiaea christianissi-
mis principibus de ea ablatus, et quaedamstrumenta

charlarum, per quaeres et mancipia eidem ecclcsia
fuerant delegatae,diversorum casuum eventibus ma

gna ex parte ibi deverierunt, nec non paupertatii
cansa praepedieotedivhri cultus officiummiserabili-
ter fuerit destilutum, et in eadem miserabiUcolla-

psione, imo destitutione taodiu ipsa perstiterit ecclc
sia, donec inspirante Domino donmus et genitoi
noster sanctaememoriaeCarolus nobilissimus orlho-
doxus imperator aUqua monasteriola et villas quas;
dam juris ejusdem episcopii cum rebus aliis pei
intercessionem nobilium multorum et pptimatuu
suorum eidemreddiderit ecclesiae,quibus ipse sanctu
adminiculatus locus libere atque inexcusabiliter di
vinaeouoc faraulatur potentiae,postulavit atque na
pradicttis ponlifex ut de eisdem cellulis et rebus
sive quas memoratus genitor noster et nos postei

PATROL. CIV.

A reddidimusecclesiae.necnonet deiisquas ante ipsam
redditionem jure et legaUter memorata tenebat ec-

clesia, nostrae auctoritatis atque emunitatis prae-

ceptum circa ipsum sanctum locum firmitatis gratia
fieri decrevissemus, per quod firmius et securius

memoralas res modernis futurisque temporibus ipsa
* teneat et possideat alque defendat ecclesia. Oslendit

etiam nobis praeceptum bonae recordationis beati

genitoris nostri domni Caroli, in quo et eadem con-
tinebantur singillatimnomjnataquseet in noslro, nisi
tantum ea quae nos postea ex jure praefataeecclcsiae

propter amorem Dei et reverentiam sanctorum prac-
dicto venerabiU Aldricp episcopo et suprasci iptce
watri per nostrae aucloritatis praecepta reddidimus
ecclesiae.Cujus petitioni ob amorem Dei et reveren-

B tiam ipsius sancti Ubenler annuimus, et hoc prae-
cepmm auctoritatis oostrae circa ipsupi sanclum

Iocwn facere censuimus : per quodjubemus ut ipsas
cellulas et res el mancipia cum omnibus ad se per-
tiaentibus vel aspicientibus, quaemoderno temporo

jpste et legaliter ipsa tenet ecclesia, sive eas quas

genitor noster et nos eidem reddidimus ecclesia?,nec

non et eas quae antea in jure ipsius episcopij con-

sistebant, firmiter atqtie inviolabiliter per hanc no-
stram auctoritatem ipsa teneat alque defendat eccle-

sia; id est, cellulam sancti Viocentii cumomnibus ad
se pertinentibus, et ceUularasancti-Albini, seu cel-
lulam sancti Audoeni, et cellulam saocti Rigo-

• meri, et'cellulam sancti Almeri, et ceUulam sancti

Vlfacii, et cellulam sancti Baumadi. Hoec omhia
i C cuio omnibus ad se peninentibus, cum vicis cano-

nicis, id est, Salicam, Montiniacum, Cocciacnm,
, Placiacum, et Oxellum,Anciacum quoque, et Arli-

nis, una cum aliis vicis quorum nomina in plenariis
i praefalaematris ecclesicehabentur inserta, cum villis
i senioribus el aliis villulis ad eas pertinentibus, sicut

in plenariis jam dictse matris ecclesiaecontinentur,
i id est, Rupiacum, Cananiam, Culturas, Baliavalian-

i cioo, Colonicam, Vetusiacum, et Celsiacum vicum
i canonicum; et villam ejusdem episcopii, Aloniacum

quoque, et Asinarias, atque Vodebeis, Callemqrlium

scilicet, sive alias villulas quarum nomioa io pron-
i ptu non habentur, sed in plenariis jam dictae sanc-
> tae matris ecclesiae lenenlur inserta, el census
- n omnium vicoruro in eadem parocbia coosisteotium,
i sicut io pleoariis et breviariis ejQsdem ecclesi;c

babetur inscriplum, insnper et monasterium sancti

Carilefisilum in condita Labricense cum omuibus
- ad se pertinentibus, et monasteriolum quod et si-

r tum intra murum praefixaecivitatis et fluvium Sar-

tbae, et est constructum atque dicatum in honore

sancti Salvatoris et sanctce Dei genitricis Mariaa
r et sanctorum apostolorumatijue aliorum sanctorum.
1 Haecautem duo monasteriola propter amorem Dei
s et dilectionem jam dicti Aldrici episcopi praefatae

cum omnibus ad se pertmentibus reddidimus matri
3 ecclesioepeipetualiterpossidendum atque tenendum.

, Reddidimus etiam praescriptaeecclesiae et Conedra-
i lium vicum caoooicum cum omoi integritate, ei
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viiiain qujg Brpgijui YCISevayifia.nutjcupatur, &m. j

fpresjiibjjgtJtYai^Us,|ivp pp«il}9Sa,d;se pertinenti-
bpa. Redjlidimiis ei etLugdunum, et Calisam et

Trideotem, ac BpnaUam, atque Baladon, et heoefi-

cj^ aqinque yassallorum npstrorum, id est, Vestadi-

ghet, Mvtpdi,Wolfardi, Bpdpnis, et socii ejus, cum

ojnniibusad se pertinentibusvel aspicientibus, siCutjn

praeceptis.nostris quaj de iam diclis monasteriolis et
vilUilisascripta sunt yel pertinentibps jam dicto Al-

drico pontifici facere et scribere jussimus continetur

insertum.Haecveroomniapropter amoremDeiet reve-

rentiamsanctorum venerabiUAldricopraefixoepisco-

poet aptedictaemalri ecclesiae,quampraedictusAldri-
cus immajpravjt et quasi a fundamento reaedificavit,

nobiiiterque ornavit, et in honore Domim Salvatoris

et sanctaeejusdem Dei genitricis Mariaeatque san-

ctorum martyrum Gervasii et Protasii sive sancli

Stephani solemniter conseeravit et reconciliavit,
causa justitiae in nostra eleemosyna reddidimus et

confirmavlmus et io jure ejusdem ecclesiaeac domi-

oatione rectorum ejus tenendum et ecclesiastice

guberpandum esse censuiraus. Memorata igitur mo-

Oasteriola et merooratas cellulas et villulas cum om-

nlbus rebus et mancipiis ad se pertinentibus, quas
modojuste et iegaliter memorata tenet ecclesia, per
hanc nostram auctoritatem eidem sub noslraeemu-

nitatis luitione iterum confirmamus ecclesiae. Prae-

cipientes ergo jubemus ut uullus judex publicus,

neque quisjibet ex judtctaria potestate, nec aliquis
ex fldelibus oostris in dlclis villis, locis, vel agris
seu reliquls possessionibusmemorataeEcclesiae,quas
modernbtempore in quibuslibet pagis et territoriis

infra dillonem regni noslri juste habere et possi-
dere cognoscitur, quaeque eliam deinceps io jure

ipsjus sancti loci divina voluerjt pietas augeri, ncmo
ad cau$as audieodas yei inferendas, requireqdas,
aut tributa vel freda exigenda, aut mansipnes vel

paratas faciendas, aut teloneunjexlgeodum, pec fide-

jussbres toUendos, aut homines ipsius ecclesiaetam

ingenuos guam gt sprvps qui super terram ejusdem
residere. yiderifur injuste distringepdos, nec pllas

prohibitiones apt jliiciias pccasiones requirehdas
ullo unquam temppre ingredi audeat, vel exactare

praedicta ex praefatis rebus quodam in loco praesu-
mat. Et quidquid ex rebus janl qjjctaeEcclesiae fi-
scus sperare poterat, totum nos memprataeEcclesiae
concedlmusi Insuper et illud in hoc praecepto inse-
rere deprecantejam dicto episCopojussimus, sicut

et in bonaeraemqriaeDomintet genitoris nostri Ca-
roH imperatoris praecepto insertum reperimus, ut
nullus judex aut comes, aut quislibet homo velquse-'
libet persena ptsedictaeecclesiaeministros vel advo-
catos inmallo publico accusare praesumat, antequam
conveniat ministros rerwm et judices villarum atque
heBinum * quibus laesus est, ut ab eis familiarem

t* Jastan aeelpiat justitiam; et si a praedictismini-

strissoam ujstitiam aecipere non valuerit, tunc con-
- TeniatepiscopumjamdietaeEccIesiae,ut ah ipsosuam
justitiam famiharem et bonam atque justam acci-

S,piat, Et si ab ipsp episeoponeqiie a iois ministris

suam justiliam acclpere nequiverit, postmoduro li-

centiam habeat ut in mallo publico suas querelas

Jusle et rationabiliter atque legaliter quaerat. Sed si

antequam fecerit illud, jam dictae sedis ecclesiaeepi-

scopum el suos ministros et advocatos in mallo et

cujusdam conditionis publico placile accusare atit

puisare praesumpserit, quia nostram jussionem at-
-

que nostrum praTceptumet indicluin cohtempsit
sive prsevarlcavit, hannum nostrum ex hoc nobis

componat, et praeciiclaeecclesiaeepiscopo vel suis
minislris solidoscentum argenli componat, et suam

Juslitiam postmochlmabsque lege aiit aUqua com-

positione recipiat: Praedictasenim causas memoralae

. ecclesiaepontificibusque atque servis Dei inibi Do-

g mino famulantibus pro Dei amore et reverentia san-
ctorum eoncessimus, concessumque futuris tempori-
bus esse volumus. Iterura iterumque jubentes prae-
cipimus ut nnlhis ex fidelibus noslris, aul jiHlex

publicus, vel etiam quaelibetimmissa vel snbrogala
persona, aliquam inquietudinem aut injustam con-
trarielalem de praedictismonasteriolis sive celluliset
rebus et mancipus ac censibus, nec non et de liis

quaesive a nobis Bivea successoribus aostris vel a

reliquis Deumtimentibus-eidem ecctesiaedivina pie-
tas deincepsaugeri voluerit, nostris futurtsque tem-

poribus memprataeecclesiaefacere praesumat; sed
sub hoc nostrae conflrmatidnis et tuitionispraecepto
in |ure ejusdem episcPpii pmni (empore in nostra

eleemosynaquiele ac paciflce et juste possrderi, et

C legaliter toeri valeant, ita videlicet ut guidquid re-

ctores vel ministri ipsius ecclesiaepro opportunilate
et utiUtatede praefatisrebus facere voluerinl, libero

io omnibus perfruantur arbitrio faciendi, quatenus

pontiflces ipsius sedis Cumgrege sibi commissopro
incolumitate nostra, conjugisac prolis , et stabiliiate

imperii a DeonobfscoUatisua gratissima miseratione

per immensum cohservandi jugiter Douiiiii implo
rent misericordiam. Et ut haec aqctoritas per
curripala annorum inviolabilem afque ihconvulsam
obtineat (irmitatem, manu propria subter eam firma-

vinlus,et annuli nostri impressionesigillarj jussiraus.

Signum Ludoyici piissimi imperatoris.
Maginarius notarius ad vicem Hugonis recognoyi

•. et subscripsi.
D Data Kal. Mar(., anoo, Cbrijto propitio, 23 imperii

dpminj Ludovici piissimi Augusti,indict. 5.AcluinPi-

ctavis civitate publi.cain Dei nominefeliciter. Amen.
'- ' '

CC.

PROHONASfERIOVANTISSIADORENSI.

{Anno835.)

[Apud Mabill.Act. otd. S. Bened., saec. IV, parte
"n, pag. 576.]

In nomine DominiDei et Salvatons nostri Jesu

Cbristi, Ludoviens, divina repropitiante clementia,

imperator Augustus.
Si pelitionibns servorum Deijiistis et rationabili-

-bus, quas majestatis nostrae anribus insinuaverint,
divini cultus amore favemus, illius misericordiam
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nobis prepensius coneiliandam omnino confldimus. A

Quapropter notum esse volumus cunctis hdelibus
«anctseDei Eeclesise et nostris, prsesentibus sciiicet
et fuluris, quia Chrisliainus venerabiiis abbas mo-
nasterii sancti Germani confesseris Christi, quod
est situm in suburbio Antissiodorensium, adiens se-
renitatem culminis noslri suggessit mansuetndini
nostrae, antecessorem suum abbatem, Deusdedit vo-
cabulo, nostram jamdudum petivisse clementiam, ut
nostraeaucloritatis praeceptolicentiam sibi monachis-

que in eodem monasterio sub suo regimine degenti-
bus darerous, abbatibus more humanae fragilitatis
decedentibus ex semelipsis secundum sancti Bene-
dicli regulam eligeudi abbatem. Nosque ejus ratio-
nabilibus precibus annuentes, non solum eamdem li-
centiam ob divinum amorem tribuisse, sed nostro f
imperiali prseceploeam denuo conflrmasse. Sedquo-
niam quibusdam emergentibus adverssepartis turbi-
nibus jdem nostrse conflrmationis scriptum nobis
fidehter obediendo excidisse seque araisisse profes-
sus est, faumiiUmisprecibus nostrse supplicavit cle-
menliae, ut memoratam auctoritatem nostri favoris

benignitatisque abundanlia rescriptam recipere me-
. reretur. Cnjus suppUCationesdignas ac rationabiles

judicantes, aurem iUiaccommpdare iiboit: et idcirco
hos nostrae auctorilatis apices circa memoratum
Christianum abbatem ac monachos in saepedictomo-
nasterio S. Germani confessorisDomini per tempora

. labentia sub regulari habitu degentibus fieri darique
decreviinus : per quos praecipimus atque jubemos
nt quandocunque quispiam abbalum ejusdem mona- *-

Sterii divina vocatione rebus humanis excesserit,
licentiam habeant ex semetipsis, sl talls inter eos
nnveniri poterit, qui eis secundum regularem ordi-
*em prasesse valeat et prodesse, abbaiem eligefe :
quatenus regularis ordinis normam ejus sanctissima
administratiooe iotegerrime conservantes, imo adim-
plere studentes, pronobis, conjugeproleque nostra,
ac stabUitate et pace totius imperii a Deonobis Com-
missi atlentius eosquietiusque Doininimisericordiam
indefessis precibus exorare delectet. Et ut haecno-

_ straepraeceptionis auctoritas noslris et successorum
nostrorum temporibus inviolabilem et inconyulsam
obtineal firmitatem, manu propria nostra subleream
firmavimos, etannulli nostri impressioue assignari.
jussimus

Data quarto KalehdasAugusti, anno; Christo pro-
pitio, vigesimo secundo imperii domni Ludovicipiis-
simi Augueti, indietione decima tertia. ActumLuco
tUla in Deiaomine feliciter. Amen.

CCI.
ROCABILONENSIS. HARCELLIECCLESIA.

{Anno 855.)
[Ex chartuiario hujus ecclesiae, apud D. Bouquet.,

tom. Vl,pag.60I.]
In nomine Domini Dei et Salvatoris nosiri Jesu

Christi, Ludovicus, divina repropitiante clementia,
irnnerator Aueustus. .

A. Si fldeliom oostrOrum justis et rationabilibus pe-
titionibus, quas pro ecclesiarum sibi commissarum
necesoitalibus nostris auribus mtiraare voluerunt,
aurem accommodamus, easque ad optatum effectum

perducimus, nonsoium regiam et imperatoriamexer-
cemus consueludinem, sed etiam eosdem fidelesno-
stros ad fldelilatem circa partes nostras propensius
conservandam, sacerdptesque ac servos Dei in eis-
dem ecclesiis pro nostris excessibus Domini miseri
cordiamexorantes promptiores atque deyotiores red-
dimus. Proindenotum essevolumus ouniura sanctae
Dei Ecclesiaenostrorumque fidelium tampraesentium
quam et futuroruro, industriae, quod Garinos comes,
sub cujus cura atque regimine monasterium S. Mar-
celli, quod constat esse constructum in vico qiiidici-

B turHubiliacus,commissum habemus, nostram adiens

celsitudinem, indicavit mansuetudini nostraoqualiter
canonicis iu eodem monaslerio Deo deservienlibus

quasdam res ejusdem monasterii ipse etaqtecessores
sui ad eorura diversas necessijates fulciendas atque
Sublevandas trihuissent, videUcel villam quse dicilur

Floriacus, sitajn in pago Magnimontense, cqm omni

integritate sua, vel cum pmnibus ad se pertinenti-
bus; et in pago Gabiionense, in IQGOqui dicitui Bo-

seronti, mansos xn cura omnibusad se pertinet.ti-
bus: oboixe nostram imperatorianj majestatis de-

precans exceUentiara, ut eorum facta nostra robora-
reraus confirmatione, quatenus deineeps inviolabilia

perennibus temporibus perseverent. Gujus supplica-
tioni, quam diguam judicavimus, annuere placuit;

C et quod , ut prsedietum est, postulavit, ad effe-
ctum perducere non incongruum duximus. pro-
inde hos nostrae auctoritatis apice» erga praefa-
tos canonicos in memorato monasterio Domino

per diuturna tempora militantes, divino inspirati
amore fieri jussimus, per quos decernimos atque
sancimus ut prsescriptas res, a videlieet praenorai-
natse villae', ac ante dictos mansos, cum omnibus ad
se juste etlegaliter pertinentihus, sicot abante dicto
Warinoconiite atque praedecessoribus sirisjam dictis

canonicis collataesunt; ita per hanc nostram aucto-

riiatem in eorum jure ac potestate, suis videlicet
usibus diversisque necessitatibus ad divinum pro-
pensius cullum exsequendum famulantes, ahsque
cujuslibet diminoratione aut retractionepermaneant:

**et nullus successorum suorum, rectomm videlicet

praedicti monasterii, ab eorum "dominatione eas

quoquomodo auferre, aut in quamlibet partem qua-
cunque occasione transferre praesumat. Sed liceat
eis jam dictis rebus ad Domini et Dei nostri famu-
latum diligentius peragendum absque cujusquamcon-
trarietate uti; et quaecunqtie ad suos io Domini
nostri Jesu Christi militia usas et necessitates per-
tinent, ordinare, disponere justeque efficere : qua-
tenus sublala omnis indigentiae penuria, pro nobis
ac conjuge nostra, et pace ac stabilitate totius ira-

perii a Deo nobis commissi attentius eos indesL-
nenter Domini misericordiara exprare dejectet. Et

a Legendum, prwscriptte res . . . . ac antedicti mansi.
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ut hsecnostrae conlirmationis auctoritas perpeluum ,
obtineat vigorem, de annulo nostro subter eamjussi-
inus sigillare.

Signum Ludovici serenissimi Aogosti.
Hirmiijmarus netarius ad vicem Hugonis reco-

gnovi.
Dala vi Kalendas Augusti, anno, Cbristo propilip,

22 imperii domni Ludovici piissimi Augusti in Dei

nomine feUciter. Ameu.

ccn. .

PROMONASTERIOSITKIENSI.

{Anno 835.)

[Apud Mabill., de Re diplomatica, pag. 633.]
In nomine Domini Dei et Salvatoris Jesu Chrisli,

Ludovicus, divina repropitiante clementia, imperator

Augustus. ]

Si preces fidelium oostrorum devote nobis famu-

lantium ad optatum effectum solitac benignitatis li-
beralitate pervenire concedimns, abnndantius cre-

dimus oportere suggestiones dilectissimi fratris
nostri Hugonis vencrahilis abbatis, quas omnino

ratione plenas esse non duhitamus, dignissimohono-

riflcentise propriaeeffectu perftcere, easque praeci-

pue quse manifesto suse devotionis fervore ad divi-
num cultum propenslus exsequendum pertinere no-

scuutur. Quapropter noveritomnium fidelium sanctae

Dei Ecclesisenoslrorumque, tam prsesentium qoam
etfoturorum indostria, quia memoratus dilectus

frater noster Hugo sacri palalii nostri archinotarius

et venerabilis abbas monasterii Sithiu siti in pago
Tervanninsi, constructi in honorem beatae semper '

virginis genitricis Domini nostri Jesu Christi Marise

ac beatorum aposlolorum Petriet Pauli,ioquoetiam

corpora ChHsti confessorum Audomar.i alque Ber-

tini tumulata noscuntur, nostraeinnotoit celsitudini

qualiter jam dudum tempore prsedecessoris sui Fri-

dugisi abbatis eidem monasterio nostram fecissemus

auctoritatem, per quam iUud cum omnibos ad se

pertinentibus morempaternum avitumquesequentes,
sub nostra conslitueremus defensiooe et mundebur-

do, atque immunitatis tuilione, necnon omoes cel-

las et villas, seu caeteras possessiooes quse in qui-
buslibet pagis et territoriis iofra ditionem imperii
noslri consistnnt, ut nullus successorum nostrorum

divideret, aut in alios usus converteret, utque fami-

lia ejusdem monasterii nullis quibuslibet hominibus '

foderum daret, iroperiali aucloritate decievimus,

petens ut eamdem nostram auctoritatem suo quoque
nomine renovari jubereraus. Nos itaque ob amorem

divinum et reverentiam atque hooorem eorumdera

saoctorum, pecnon et monilionem ejusdem fralris

nostri, memoratam auctoritatem nosiram circa eum-

dem locum rectoresque per tempora labentia sibi

succedeotes renovari ceosuimos, et ea quse illic

decreta fiierunt,praesenti etiam.aocloritateroborare.
Proiode hos nostros imperiales apices fierijussimus,

per quos successores nostros admonemus ut sicut

* Repropitiante gralia, apud Mabillonium, qui
illud praeceptumedidit lib. vi de Re diplom., p. 522.

iV.monasterio praedicto sanctae Mariae et sancti Petri
et Paoli atque beatorum Christi confessorum Audo-
mari et Bertini concessimus : ita illi ratum etslabile

permanere permitlant, ut nullam divisionem in mo-
nasteriisaut cellis, vel villis, seu caeleris possessio-
nibus in quibusUbet pagis el terriloriis consislant,
faciant aut facere permittant, aut in alios usus ip-
sas res retorqueant. Sed et hoc per hos iraperiales
apices sancimos atqoe decernimus ut nullus judex
publicus aut quislibet ex judiciaria potestale in ec-
clesias aut loca vel agros, seu reliquas possessiones
memorali monasterii, quas moderno tempore in qui-
buslibet pagis el territoriis iofra ditionem imperii
nostri Joste et legaliter possidet, vel quaedeinceps
in jare ipsius sancti loci voiueril divina pietas auge-

B ri, ad causas Judiciario more audiendas vel freda

exigenda, aut mansiones vel paralas faciendas aut
foderom exigendum, aut Gdejussores toUendos, aut

bomines ipsius monasterii tam ingenuos quam et

seryos dislringendos, nec ullas redhibitiones aul il-
Iicitas occasiones reqoirendas ullo unquam lempore
ingredi audeat, vel ea quae snpra memorata sunl

penitus exaclare praesumat : sed liceat memoralo
abbati suisque successoribus velpraedictinronasterii,
sicut in praeceptc-domni et genitoris noslri conline-

tur, cum omnes fredos et bannos sibi concessos sub
immunitatis nostrae defensione quieto ordine possi-
dere : quatenus ipsos servos Dei, qui ibidem Deo
famulanlur, pronobis ac prole nostra, vel cliam

pro stabilitate totius imperii nostri a Deonobis coo-
*>cessi atque cooservaodi jugiter Domini misericor-

diam exorare delectet. Et ut haecauctoritas nostris

fulurisque temporibus Dominoprotegente valeat in-
convulsa permaoere, manu propria subter firma-
vimus et annuli oostri impressiooe signari jussimus.

Signuin Ludovici serenissimi iinperalons.
Hirminmaris notarius ad vicem Hugonis abbalis

recognovi el subscripsi.
Data Id. Augusti, anno 21 iraperii domni Lodovici

piissimi Augusti, iodiclione 10. Actum Aquisgrani
palatio regio in Dei nomine feliciter. Amen.

CCUI.

FROCCENOBIOFI.ORJACENSI.

{Anno835.)

[Apud D. Bouquet., pag. 604.]
In nomine Domini Dei et Salvaloris nostri Jesu

Christi, Ludovicus, divina propitiante clemenlia a,
imperator Augustos.

Cum petilionibus servorum Dei, quns auribus
clementiae noslrae, compellente eos quaUhet neces-

sitate, insmuare stodoeruot, favorem imperialis
excellenliaeejos amdre, cujus mifitiaeJugiter deser-

vire noscuntur, accommodarecuramus; iliius procul
dubio misericordiam conciliari credimus, cujus
honore et amore id eflicaciler b procuramus. Igitur
uotum esse volumus omnibus fldelibus sanctae Dei

Ecclesiaenostrisque, praescntibus scilicet et futuris,

* b Apud eumdem, id eflicere
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qualiter Boso venerabUis abbas ex monasterio sancti,

Benedicli, quod est constructum in pago .Aurelia-

nense, una cum congregalione sibi commissa, noslroe

innotuit celsitudini eo quod avus nosler bonse me-

moriaePippinus rex de salute animaesuae ac fratris

sui Carolomanni cogitans, et de aboleodis amburom

peccatis, beatseque et perpetuae vitac praemiis eoo-

seqoeodis, qoamdam viUam juris sui, quae dicitur

Suncarapus *, cum appendiciis et villis ac terminis

ad se pertinentihus, memorato monasterio S. Bene-

dicti per auctoritatis suse praecepium.delegasset:

eoque tnnc divina vocatione rebus humanis exempto,

quidam vasallus ejus, nomine Gislearius, qui me-

moratam Villam jure beheficiario ppssederat, post>

quam legitima traditio atqoe vestitora de eadem

rilla, cnm omnibus ad se pertinentibus vel aspicien- ]

tibus ad partem antedicti nionasterii S. Benedicti

facta fuerat, qOasdamvilluias ad memoratam villam

aspicientes vel pertinenes, quaruro vtfcabula sunt

Mairulfi-villa, Sigini-viUa, Haderbaldi-villa, Enveri-

villa, Catonis-viUa et Frondonis-villa b, Jure bene-i
ficiario ad habendum usurpasset, atque injuste :oc-

cupasset: et sicprocedente teinpore de Jure saepedicti
monasterii elapsusesse. Sed cunvad hanc causam ia-

vestigandam nobisque renuntiandam missos nostros,
Jonam videlicet venerabilem Aurelianensem episco-

pum, et HugonemiUnstrem comilem deslinasseraos*
et tara ex eorum relalione quam et ex memorali

avi nostri praecepti ieetione lnce clarius oobis pate-
fieret, memoratas viUasde jure saepedicti monasterii

injoste abstractas fnisse : placo.it nobis pro remedio '

animae noslraeeas cum omnibus rebus ad se perti-
nentibus eidem reddere mohasterio. El ut haec au-

clorilas donationis nostrar firmior habeatur, et per
futura teropora melius conservetur, de annulonostro

subter eam jussimus sigiUare.
Ego Hirmimoaris ootarios ad vicem Hugonis reco-

gnovi et subscripsi.
Data IINooasJanuarias c, anno, Christo propitio, 22

imperii dorani Lndovici piissimi Augusti, indictione
13. Actum Theodonis villa palatio regio iu Dei no-
mine felieiler. Amen.

CCIV.'
PROM0NASTER10PRUMIENSI.

{Anno855.)
De concamio quod fecerunt Eberharius et Marcuar* j

dus abbas.

[Apod Marteo. ampl. CoUect:.,tom. I, col. 94.]:
In nomioe Domioi Dei et Salvatoris oostri Jesu

Christi, Ludovicus, divioa repropitiaote clementia,
imperator Augustus.

Si quaefideles imperii nostri pro eorum opportu-
nitalibus inter se commutaverunt, nostris confirma-
mus ediciis, imperialem exercemus eonsuetudinem,
ethoc inpostmodom jore firmissirao mansurum esse

' volumus. Idcirco nOverit omnium fidelium nostro-
» ApndMabiU., Suncantus, vulgo Souchamp.b Apudeumdem, Marrul/i-viUa, Sigivi-viUa.Ha-

drebledi-vUla, Numeri-villa, Cathenis-vitla etjprpn-
donis-viUa,volgo MairouviUe, Sainville, ArbouviUe,
EvrinviUe,Chalonvilleet FrouviUe.

A rom, tam praeseniiumquam etfutnrorum, industria,

quod Marcuardus venerabilis abbas monasterii

cujus vocabulum est Prumia innotuit celsitudini
nostrae Co quod cum quibusjam hominibus , qui
Heberarius et Hebrardus nominantur, quasdara res
et mancipia pro ambarum partium coramoditatibus

commutasset. Dedit igitur nostra permissione prae-
fatus veoerabilis Marcuardus abbas ex rebus prae-
nominati monasterii in pago Andegavinse et Rolhi-

nense, in locis qui dicuntur HulmontiUus,Carmarias,

Boscus et Tillus praefatis Heberario et Hebrardo

ad proprium perpetualiter habendum, quatumcunque
inibi de Jure ejusdem monasterii habeatur. Et

e conlra in compensalione earumdem rerum dede-

runt saepe dicti Heberarius et frater suus Hebrardus
" de rebus propriis memorato Marcuardo venerabili

abbati ad partem soepe dicti mooaslerii sui in pago
Nauvinse , in villa quae dicitur Roccesheim, qnan-

tumcunqne in eadem villa vel ipsius villae marka

jore proprielario.possidebant, id est curtilem domi-

nicatum cum aedificiisdesuper positis, habentem de

terra aratoria dominicata jornales LXXXIIet pro-
prisosdvi, in quibus suot jornales c etxx, cum

mancipiis desuper cominahentibus, quorum iiume-
rus el noraina in commutationibus ab eis factis

pleniter conlinenlur. Dederunt etiam in viiia vocante
Husflleidesheim curtilem unnm , ad quem aspiciunt
de terra araloria joroales XVIII, de prato in qoo
colliguntur feni carradae tres, et de porprisa silva

jornales octo, et aliam conimunem gilvam non pro-
"

prisam. Simililer etiam et ih pago Wormacinse in
villa vocante Haskmundesheira curlilem unum et

jproales xxvm de vineis in quibus colliguntur vini
carradae tres, et in Dionenheim et Rodulfisbeim de,
vineis ad vini carradas duas colligendas. Et in Ba-
tenheim ourtile i et de vinea ad unam carradam viiii

colligendam. Haecautem. soperius denommata cum

mancipiis, pralis, silvis, pascuis, aquis aquarumve
dccursibus, sicut io cominutationibus ab eis factis
continetur totum et ad integmm , quaesitum et ad

inquirendum, sicut praemissuroest, praescriplis ho-
miuibus Heberario et Hebrardo aotedicto Marcuardo
venerabili abbati ad partem prsedicti monasterii
tradiderunt, ut in ejns Jure perpetuo consistat.

.. Unde et duas comrauiationes quarum mentionem
fecimus pari tenore coiiscripttis, manihusque suprum
ct aliorum bonorum hominum manibus roboratas ,
obtutibus nostris ad relegendum allatse sunt, sed pro
integra firmitate petieroot celsitudinem nostram , ut
easdem commutationes denuo ,per nostrse mansue-
tudinis prseceplum plenius confirmare deberemos.
Quorum petitionibus assensum denegare noluimus,
sed sicut unicuique fidelium nostrorum juste et
rationabiliter petentium, ita nos illis copcessisse
atque in omnihus cooflrmasse cognoscite. Prseci-

c Hic initium regni a mense Septembri anni 813
accersendum. . : , •

d Proprisus seu porprisum et purprisum est vox
Teutonica , quam Goldastus interpretatur invasum
seu violenteroccupatntn.
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pfentes CfgeJufiemtistft qBktquld pars juste et ra* J
tioMbiHtSiralteHCohtttlerrt parti, demceps per hane

iidstfatn aucioritatem jure firmissimd leneat atque

possideat$ et quidqHid exinde facere decreverit,
lilJth-eMfrrimnfbuspotiatnr arbitrio faciendi.Et ut hsec

CtthfifmaticmiSnOStfS«ucloritas inriolabilis perse-
veref, de aitrtufoWoStrossbteream jttssimussigillare.

Hiimihmarus irotatius ad viedm Hugonis reco->

gOOvis
Data IVidils^eptenibHs, anno, ChristOpropitio,

22 irajteiii donrni Lndovici piissimi Augusti, in-

dictione 13. Actnnf monasterio I?rumiee,m Dei no-
mlne feticiter. Ameai

CCV.

PROALDMCOSEHOSEISIARCDIEPtSeOPOM ABBATIA
S. REMIGII j

{Anno 835.)
FEx schedis mss. bibliothecreS. Germarti a Pratis,

aphdD. BbUqiiet.,tom. VI, pag. 605.]
fofiOmihe fiei et SalvatoriS hOsiri Jesu-Coristi,

Liidovicus, divina tepropitiante' cletneriHa,impei-afoi-
AugustoS.

Si COintqthtd ad serVordmDei quieie^ jjertldet
deVPtiSsItia*soilicilttdine et imperlall pfoVidentla
prociMmas, aelenioldmenttirtlahim& hfjslfa\ tel ad
aMefriainbeatithdmem capessehdam, hofcpriictit du-
bio peftihere hbij dubitaihus. Idcifcd ttotljih uefi
volotriusOmnibus &atnct&Dei Ecclesi* irdelibus"ftb-

striscfue,praesehliBus'seilicet et futuMs,quia Aldficus
vferier&jfjilisSenoniCaetifbis archiepisCopus hostrae

suggesSlt maiisuelualnl de qdodafd monasterio iiie- g
morati eplscbpii slii, quod juxta moros ejilsdera
clvitatis in hdndfem beati Remigii cdnfessofis Chri-
sti posituth fuerat, eo quod propter impedimetita

quaedamqtiseeit propinqttitate alque assidiiitate pfse-
fatseurbis moriachi illid DominOfamulantes pefpeli
videbaritur, ipse ih alterttm iocotri, cujus vdcabuium
est Valliculas \AU, Vallilias], oclavP scilicet ab ufbe
eadem millterio, eum fecerit transmutafi. Quemeliam
toeum Hfbttaum qudhriam Meginarii comitisuxofem

supradictb sahcli Remigii ihonasterio, ob stialh vi-

riqne. sui requiem atque remedium, dofaatiohis li-
tulo detegaVIssetestatUsest. Sed ne quamlibet cbn-
trarietatem attt inqhietPdlriema praesulibusper teoi-

pora labefitia iri eadera sede sibi succCdentibusiVm-

haclil, quos a memorato loco tranSihigfare feeefat, «

qoollbet temport pCfpeti cogerentilr, prititegittUieis

ecclesfastiea auctPifTtate,Tn tirbe VfangiohiM tina
chriivenefabilibrisCoCpisCoplSfldelibUfnostrls divef-
siirum ecClCsiarufflconstitutos, se fecisse pfo^sitts
est, sicut etiam eo perspiectoatqrie rtlectP mahift^
stlsstote Clarult. Ih ^ubfirmissitneiSirisensu orriHiuni

sanxehtt, ut nuHus ftmltflcum sibi Sittcedehtlttm

qhidpiarh de rebus quaS' in prlore IbCo degentes

possederant, hhminuefe, aot raajhfa illi servifia,

qU8msub 60 peflDleranl, infeffe j>f»s«meret; sed

lifiefeLiUis fes ad memoratum monastcrium reli-

giosissimadevotione fideliumdelegatas quieto ofdlnC

possidere,' oiiiifque eis oneris ampUui fmponere,

quam in memorato pfivilegio «um eisdera venera-

I BHiimsepiseopis cwifirmato constitutum esse eon-
stabat. Veram Ucet eeetesiastie» atque pontificalis
constitutio Suaimoque divina auctoritate flrma esse

praevideat, tamen nro indecens atque meongraum
judieaviti si nostra etiaa imperiaUaucloritate sua

Constitutio firma esse perpetuo sanciretur. Proinde
hos nosirae auctoritatis-irtiperiales apices erga saepe^
dictliW thoaasteriuflt fieri decrevimus, per quos
decefnetites prsefeipimusatque sancimus ut^ sicut a
meihorato venerabiH-Atdricoarchiepiscopo, eonsen-
tieniibtis feverendl^ digoissimo honofe coepiscopis
stlis, eonstitrttuttt id ptivitegio eornmdemaliorum-

que compJuriiim«attefdotomChristi atque abbatun
nianrbtis roborato edMftttatom est: ita deinoepsper
BHhChostratn auctPrltatera flknm atque inconvul-

Bstttn iriViolabihterpernianeat. Nee quispiam episco-
pbriifll Irt memofala ufBe per lempora tabentia Chri-
sib prbpitib sUCcedehtiumqtiWquamde his miriuere,
immufare, ant qttldplara serritil ampiius quam in

saepedictopfiVilegfotriseftum est, augereprasumai;
setl liceat moriacnls fKf tempora inibi Dominomili'
taiitibus sub ictttlditioftibUSi» jom dicto ptiviiegio
takatis quiete fegtllafiiefqoe vtvefttt et pro nobis,

cohjUge, pteieqhe irostfa, ae stamlitate imperii a
Deohfibis Cotnmlsrf atque conservahdi jugiter Do-
ffliilitttiseficOftliakWpfoperisius exOrare. Et ut haeo
ndstfaeCOnllrmatiOniBauctorltas tam rrostfis quam
et sucoessOrum nostrorum tetnporibns inviolabilem

atque inconvutsam Obtlneat firmilatem, de annulo
nPslfo Mibtefeara jussimus assignari.

' SigBUnlLudovici erehissimi Angusti.
-Htrmlnmarii iretariHS ad vicem Hugonis reco-

gnOvii ''!

Daia xvi Kaleoda9Dectmbfis, anno>Ghristo yro-

pilio, 22 imperii domiul Ludovicipiissimi Augusti,
indictione 13. AclnmAqniSgranipalalio fegie in Dei

nomine felicitef, Anieh»

CCVI.

LOTttARIIPR^CEPTtlMf-fto MONASTERIOS. iiBRoSII
kHDIOLANENWS.

(A»no835.) - .

[Ughelli, Italia sacra, tom. IV, pi 80.]
In nomineBomini nostfi Jesu Christi, Dei seterni,

Lotharius, divina ordraante providentia, imperator

^Augustus.
Quaoto prseceUeotius humanitas viget praelata,

taritd stddiosiuSdtvihls exsequi debet Obseqniig,«t

qiiaelibet postiltata Bdelium ad boc pertinentia de-

vota ObaUdirevoWfllflteatque perficere deceftatione;

quatenus ex commissis largitoris betretractafts pla-

citis, ejtis optthlanWcletneniia, et pnesentia felici-

ter transire Valeat, tt a»erna inenarrabiti pietate
collata felix feliciter adfpi«eere mereatur, Deniqnc
dtthi dile~ctaCOtijAtf»»tra Hirmimrarnis, divinsmm

sollicita, «ludhMIssMI m»tram sedulo rnbhere pro-
curaret clementiam, ut locis Deo dicatis nostrain

subilmaremus moniftiftentiam,oCcasioiJeactuata ex

dilectione fratfis sul,;J>JieriUelegahtia delati, Hugp
nis nomine, instaniius hoc suadere deceflavit: y.
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augniehiuihpietatis nJostf£, et efnolumentum mef-

cedis in locoqiio ipse eprpore humatus exstitit, c<fc-

meteriP^tticetS: Airihrosil, ad decorem lumlhis,

ob procufationem ecclesi* ortiamehta quaedamCoh-

ferreraiisbeheflciapfo mefcedis noStfseafigmehiobt

prsefatipueri cumtilo beatitudmis. Quapropter chfr

ctorum comperiat fidelium sanctaeDei Ecclesiaehff-

stforumque, pfacseiiliumscilicet etfuiiifortlrii, sa'gaci-

tavquianbsejusderodilectae conjugisnOstfaebgijepia,-
citfspfedbus digriafevoletites, assehsuihpfaebhiihjis':

ideoque efdem sancto loco pfo femedio ejusdeih

pueri npsiram beneficehtiam cohiefamos quamdam

curtem, oomioe Lemonla, com cura ihdoinnicala, et

eapeilani ad 6e aspicientem, dicaiam scUicet infco-

nore sancti Genesii,nec noh oliveta, vel hiahsa, se3

cum mancipiis ibidem-commanehtibus, vel aspicieiV-

tibus, triginla quatuor vel omhibus pertlheritfis iseu

adjacentiis suis, ila ut ab bodierna dfe fiitdfa pfo

tempore rectores ejusdem loci eam ad' decofem lu-

iuiois, et ornamenta ecclesiastica procufanda,' pfd
remedioahiiriae praedtclipueri siib pertinentia ejus-

dem loci leneant atque ppssideant, et ut caeferasres

ejusdem ecciesiaesecundum ulilitalem ipsius loci dis-

ponant. Pro firmitalis namque gratia cifca eumdem

sanctum, et venerabiiem locum solemni munefe has

ndstras fitteras fierijussimus : per quas decefnimos,

rateque mansurum constituimus, ut nuUitsfidelium

sanetae DeiEcclesiaenostrorumqde, prsesentiiimsci-

licet et futurorum, prsefatae sanctse ecclesiccex hac

suprascriptacurte, suisquepertinenliis, vel adjacen-
liis, quamlibet inferre prsesomat molestiara aut cPn-

trarielatem; sed reclores ejusdem loci perennis

temporibus eum quieto Prdioefrueotes, et secuodum

uiiiitatem ejusdem ecclesise guberoantes atteniios

praediclipueri exorent Veniam, et aeteroaebealitu-

dinis gloriseperceplionem, nostramquftdivinitus de-

pfecentur felicissimam fncolumilatem. Et ut haec

hostra auctoritas pieniorem io Dei , nomine bbii-

neat vigorem, et a fldelibus sanctae Dei Ecclesise

nostrisque diligentius conserveiur veriusque cfe-

datur, manu propria subter eam firmavimus, et

annuli nostri impresslohe subter assignari Jussimus.

Signum Lofharii gloriosissimiAogusli. !

Dructemirus ad yicein Egilmari recognoviet sub-

scfipsi
Datuin nono Kal. Februarii, anno, Cbfisto pro-

pitio, imperii doraini Lotharii imperatoris i^, in-
dictione iS.Actum Papiaecivitate io Dei nomine fe-

ltciter. Amen.
• " '

CCVH.

Ptt6CtERtCfihlOECESISjihElltOHEftSlS.

{Anno835.)
;

Ldlhariui I trripefator cletick MmeiU Cremon^nslh
totufaerentik quod parafreda et chrru* pttettart)
coacti fuissentad servitium.camera;imperialis, fa^
ctdinqUisUionejustili(e,dbJiHjusmoilionete absblvU.

'. [Muratori, AntiquttatisItalicce tom, IIrpag.i3f.)
In nomine Domini nostri Jeso Christi Deiaeterhi,

a Vocalnr Raronoin eodem proecepto,quod Baht-
ziusvitiatumjam ediderat; sed corrigeodumvidetur,

A LothafiUs, divlha ptdinahtfi piPOvidehtia,imperator
Augustus

Si ^etiiiohfttis sefvtlfu« Dei, .h %m hOstfts
aufibus patefecefittt, tibehte* arinuiriiui, eteas ad
•eiJeethmpefdlfciiriiis',ftachbbis fjfbcol dooio atj mef-
cedis hostrsfcahgoieDlUtt etaetefnam beaiittidinem

capessendarii peftihferecbhAdimUs.Igitiif hothffl sit
brtnibtts fldeifbut SShetse Dei itccieSiaettbstfbruth-

que, prsesetltibuj scllicet et fdtufis, qdia rtmriespfes-

bytefi et "pafochia CfertPherisis tam de pfebibils'
qnaihqtte et de bfaefiiis, ahte ttbsttam yeniebies prae-

sentiam, npslrae iririotirefUnttelsitttdiniqubd pafa»
freda et carra ad ttbstfam caraeram deportahdam

Injuste dedisseht. Quam cariSaihdiligentef Rrictaldo

sat fi fjalatil capellahb hbsirb, hSc Obdet MaUririb6b-

fiiiti paiatii hbsifi, seu et Adalgiso cbiriiti iriquirefe

praecepimus, si pef justitiam ipsa parafreda velipsa
carra ad rioslruih sefvilium pefagendum dafe debols-

'sent, an non. Seiidiligenlissime hoc pefquifehies hb-

Visrenuntiaverunt quodconirajustitiaihsupramemo-
fata parafreda veleadem carra ipsi sacefdotes dedis-

sent. Quaproptef omnibus lidpiibusnostris praecipi-
musutnuilus deinceps eis de; ipsis pafairedis vel

carris nullam contrarieiatem inferre prsesunfat, nec

ad nostrum peragendum servilium, nec etiarii alicui

perspnae : sed liceat eis quidem possidere, et pro
nostra, et tixoris et liliorura nostrorum iricolumitate

Domini clemeotiam delectabilius exorarei Et ut hsec
nostra auetoritas omni in tempore firmior habealur,

j et per futura tcmpora inviolabiiiterconservetnr, d«
aimulo nostro subter sigiUarijussimus.

{Nonadest subseriptioimperatoris.)
DructerairUssubdiacorius atque notarius ad vicem

Abumari recognovi.

Data Nbhas Martii, annb, Chfisto pfbpitio»ittl*

perii domini Lotharii pii impefalbfis 17, iftiti*

€tione 13: Aetum Sexpila* palatio fegib, in Dei Bi*

mine felicitef. Atnett '

CCVHIi ";*

PROECCLESIAHELENEN8I.

{Anno836.)

i [ Apud Baluzium in Append., ad Martam Bispn
col. 775.J

In nomine Doraini Dei et Salvatoris nbstri Jesu

Christi, Ludovicus, divina propitiante [repropitiante]
clementia, imperator Augustus.

Si erga loca diyinis coitibus maocipata propter
amorem Dei eisque in eisdemlocis famulantibus be-

neficia opportuna largimur,praemium apud Dominum

setcrnaeremunefationis nobis fepeOdiribh 'diitidimus.

IgUUfnoiuhi csse volrimus CdrictisfldelibUsnostfis;

prsesentibus scilicet el futuris, quod venerabili»

Fulmb oeccleiiseHelenensisepiscdpusdeprecatm est

Salomon, qui anno 832 jam erat episcbpos. Beringa-
rius eiiim comesKCbramSMomoneepiscopo,BabUano
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majestatis nostrsemisericordiam ut praedictamsedem J
cum oranibus ad se juste et legaliter moderno tem-

pore pertipentibus, sub nostra luitione et immuni-
tatis defensione cum omnibus rebus, id est cella S.

Felicis, com omoibus termionset appendiciis suis,
et villa quaedicitur Torrente, et alio vocabulo Ala-

niaois, etspedulia, etpro congruenlia ecclesiaesuae
erritorium a Petrafita usque super sua claustra, et
cellulam etiam S. Juliani, vel terras qoas sui homi-
nes ex eremo traxerunt, hecnon mediam partem
pulveratici ex rafica, el ex mercato similiter, seu de

pascuario, conslitueremus: quo ita et nos fecisse
oihQHim.vestromcognoscat indostria. Praecipientes
ergo jobemos ot nuUusjudex publicus vel quislibet
exjudiciaria potestate inecclesias, vilias, loca, vel

agros, seu reliquas possessionesmemorataeecclesiae,]

quas moderoo tempore possidet, vel quaedeinceps
in jure ipsius loci voluerit divina pietas augeri, ad

Causasjudiciario raore audiendas vel discutiendas,
vel freda exigejrda, aui mansionesvel paratas facien-
das, aut fidejussores toUendos, aut homines ipsius
ecclesiaecpntra rationis ordinem distringendos, nec
ullas redhibiliones nec ilUcitas pccasiones rpquiren-
das, ingredi audeat. Praecipimusetiam atque jubemus
ut res fuas moderno tempore juste et legatitef pos-
sidet, vel quse ibidem divtha pietas augeri voluerit,
in .eoroni jore et domioatiooe absqoe cujuslibet io-

'

quietbdioe aut illicita contrarielate persistant, neque
ollam indebitam calumniam aot repetitiooem de eis
a quoquam oflo unquam tempore patiantur; sed li-
ceat -eis'memoratas res, cum omnibus ad se Juste ef (

legaliter pertinenlibus, absque alicujus iiijusta con-
tradictione quieto ordine possidere, et de eis Jure
ccclesiastico disponere quidquid voluerint; quatenus
nostro juvamine divinumcultum copiosiosexsequea-
tes, pro nostra, conjugis, proUsquenostrscincolumi-

tate, et stabilitate imperii nostri eos Domjnimise-
ricordiam attentius exorare deleptet. Et ut haec
auctorUas nostra prscsentibus futurisque temporibus
inconvulsa permaneat, manu propria eam subler fir-

mavimus, et aunulo nostro sigillari jussimus.

Signura Ludovici serenissimi imperatoris.

Hirminmarus nolarius advicemHugonisrecognovi.

Data IIINonas Martias, anno, Christopropitio, 23 «

imperii domni Ludovici piissimi Augusti, indictione ]
14 b. Actum Aquisgrani palatio regio in Dei nomioe

. feliciter. Ameo.

i ....... CCIX.

LDDOVICIPII WPLOMAPROECCLESIACENOMANENSI.

{Anno836.)

[Apud Baluz., Miscetl., tom. I, pag. 87.]

In nomine Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi,

Aruleosiabbati res eitis monasterii in ioteerum resti-
tuit, facta eidem charta reveslitoria iv Nonas Fe-
bTuarias.anno 19, imperahte domnonostro Ludovico
imperatore. Vide Marcam Hispanicara, pag. 769.

a Pessime in exemplari vitialo, anna 20. Domnos
Vaissetius, tomo I Historiae Occitariiae, pag. 745,
col. 1, corrigendjamceoset anno 8, ut qoadret indi-

KLudovieus, divinarepri^itianttijclementia, imperator
Augustus. .,

OmoibosfidelibossanetseDeifeclesise ac nostris,

praesentibuset futuris, nolum sit quia vir yenerabilis
Aldricus Cenomanicaeurbis episcopus, bTvinoho-
nore fervens pariter et amore, monasteriolom in spa
parochia novo opere suoqueproprio sudore et lahore
in honore Dei et Salvaloris nostri ac sanctae ejns-' derii genitficis Marisebeatorumque marlyrom Ger-

vasji et Protasii atque Stephahi cunctoromque gene-
raliter sanctorura in Iocoquiprius vulgoBrbialusvo-

cabatur, construere studuit, el-ad oplatum dignum-
qne decprem atque perfeclionem sommo studio per-
ducere procuravit, coogruoque tempore dedieavit

solemniter, et de rebus jam dictse sedis sibi divini-

B tus commisssesuflicienter ad necessitates varias mo-

nachorum in eo Dprtinb inilitantiumabunde fulcien-
das atqne snppieodas ditare non distulit. Uude et

scriptum quoddain sua cseterorumque venerabiUum

episcoporum reliquonimque ordinum Deo servien-
tium nec non laicorum religiosorumque pariter ac
nobUium manibus roboratum oostrae rtajestatis ob-

tutibus offerens, humiliter nostrae sopplicavit cle-

mentiae ut quod ipSe divino tactus amore pia reli-

giosaque devotione superno fultos auxilio -feccrat,
rioslra imperialf auctoritale roborare atque inpcrpe-
tuum absque cujuslibel convulsione aut tergiversa-
lione firmissimumpermanere deberet decernere slu-

deremus, et ut mohachi inibi degentes una com coo-

seoso suo successorumque' «jus licentiam inter se
Z eligendi habefentabbates qui eossecundum regulam

sancti Benedicti regereot. Cujus piissirais Deo ama-
bilibus et oobis admbdnmamplectendis supplicalioni-
bus aurem favorislibentissime accommodautes, hanc
nostrae aoctpritatis conscriptionem ei fieri ac dari

praecepimus,pcf qnam decernimus atque sancimus
ut meraoraium opusreUgiosissimis ab eo patratis
studiis omni tempore Ormumei stabile permaneat,
queraadmodumin memorato devotionis susescripto,
quod nobis obtuleralad telegeiidum, ipse complexus

est, neque de rebus quas ad idem monasteriolum

contulit, a qooquatmullo unquam tbmpore quippiam
minuatur, aut condiliones iuiM slodio ejus ioditas

qualibel occasione convellere aul ullatenus quisque
negiigere prsesumat, ged quemadmodumab eo pie

D reUgiosequesancita sunt, ita per banc noslram au-

ctoritatem inconvuWperenniter maneant. Quando-
. quidem autem divina vocatione abbas qui praisenti

tetnpore praefectus est, aut qui futuris temporibus

subrogaudisunt, ab hae hice migraverint, una cum

consensu ejusdem Aldrici episoopisuccessorumque

ejus, praesulumvidelicet memorataesedis, licentiam

habeantex seipsis eligendi abbates, si tales inter

eos reperiri pptueriotqoieismerito vitaeetseientise

ctio, et praeceptumrefert ad aooom 821; sed ooo
animadverlit vir dociissimus Hugonem, ad cujus vi-
cem recognitum esl praeceptum, nounisj anno 834
Tbeotoni in canceuaru mnnus successisse.

b Sic restituiraus exemplari vitiato. Maiein edito,
indictione 13.
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secundum regulam sancti Benedicti prseesse et pro
desse possint. Et ut hsecnostrae confirmalionis au-

. ctorilas perpetuam noslris successorumque nostro-

rum temporUfflsobtineatfirmjtatem,de annulonoslro

subler eam jossimns sigiliari.
Hincminraarus notarius ad vicem Hugonis reco-

gnovi.et snbscripsi.
Data xvu Kal. Julii, anno, Christo propitio, 23 im-

perii domni nostri Lodovici piissimi Augusti, indi-

ctiooe 15. Actom Guodulfi viUa in Dei nomine feli-

citer. Amen.
CCX.

PROEADEMECCLESIA.

{Anno856.)
[Apod Baluz., ibid., pag. 100.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Christi, Ludovicus, divina repropitiante clementia,

imperator Augostos.
Notom igitur esse volumus omnibus fidelibus no-

stris, prsesenlibns et fuloris, qoia Aldricos Ceoo-
maoicae urbis venerabilis episcopus obtulit ad rele-

gendom majestalis nostraeobtutibus quoddam devo-
tionis atqoe dispositipois susescriptum qno statuerat

atque religiosa distribotiooe disposuerat qualiter res

qoaetempore susedecessionis in episcopio sibi com-
visso invenireolor, in sua eleemosyoa secoodom
Toluntatem modumque a se ecclesiastice descriptum
fideliler largirentur, petens humiliter ut quod a se

pia devotionevotoque religiosissimo cooslabat dispo-

situm, noslra imperiali aoctorilate fieret inconvul-

sum. Cujusvenerabilibus supplicationibus annuentes
haric noslrse auctorilalis cooscriptionem ei fieri jus-
simus; per quam deceroimos atque sancimus ut

qoemadmodom ab eo per memoratom scriptom
disposilum atque distribulum coostat, ila modis
omnibus obsbrvetur atque firmissime teneatur, ne-

que cujoslibet copida improbitas improbaquc copi-
ditas id oUoasto cooveUereaodeat, aot quippiam in

suos usus retorqneat, sed sicut ab eo, ut diximus,

religiosissime statutum liquido cernitur, ita ab bis

quos ad eamdem distribotionem impetrandam ele-

gerit, incunctanter atquc intrepide perficiatur; qua-
tenus et ipse tantse dispositionis froctum io seterna

beatitndioe ab omnium retributore percipiat, et nos

ejosdem beatitudinis consortiom copiosius consequi.
mereamur. Ut igitur haecnostra auctoritas inviola-

bUem obtinere valeat vigorem, de annulb nostro

sobter eam jussimos sigillari.
Hirmiomaros notarius ad vicem Hugonisrecognovi

et subscripsi.
Data vn IdusSeptemons, anno, Christo propitio, 25~

imperii domoi Lodovici piissimi Augusti, indictione

prima.
Actom Carisiaco palatio regio io Dei oomioe feU-

citer. Amen. ':

CCXI.
PROEADEMECCLE8IA.

(Anno 836.)

[Apod Baluz.., ibid.] .

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesa

A.Christi, Ludovicus, divina repropitiante clemenlia,
imperator Augustus.

Si sacerdolura servorumque Dei justis et rationa-
bilibus petitionibus aurem accommodamus, eorum-
que justas et rationabiles postulationes ad optatuin
effectum perducimus, non solum regiam et impera-
toriam exercemus consuetudinem, sed etiam eosdem

pro excessibus nostris Domini misericordiam exo-
randos devoliores promplioresqoe facimus, alque
pcr hoc immensam Dei misericordiam facilius nobis
conciliandara csse confidimus. Idcirco notum essc
volumus cunctis fidelibus sanclse Dei Ecclesiaeno-

strisque, praesentibusscilicet et futuris, quiaAldricus
^enerabilis episcopus obtulit nobis qnasdam aucto-
ritates regum Francorum videlicet decessorum no-
strorom erga monasterium suum quod extra moros

ejusdem urbis in honore sanctseDei genilricis Mariae
et sancti Pelri apostolorum principis aliorumque
sanctorum situro alque consecratum est faclas, per
quas eum immuoem a quibuscunque publicis functio-
nibus statuentes sub sua immunitate et defensione

constituerunt, suppliciter postulans ut pia facta an-
tecessorum noslrorum consuela benignitate et man-
suetudine noslrae celsiludinis roboranda imperiali
auctoritate saociremus. Cujus precibus aurem fa-
voris UbcnXissimeaccommodantes, has aoctoritatis
nostrae litleras circa memoralum monasterium fiefi

jussimus; per quas praecipientes volumus atque
jubemus ul nullus quislibet majoris aot inferioris

p ordinis seo quisquam ex judiciaria poteslate in cur-
tes et villas seu loca aut agros ejusdem monasterii

ad causas judiciario more audiendas et inferenda

exigenda, aut teloneos requirendos, nec frcda aut

fidejussores tollendos, seu mansiooes aut paratas
faciendas, atit horaines ipsius raonasterii taminge-
nuos quam servos distringendos, nec ullas redhibi-

tiones requirendas seu exigendas, ullo uoquam tem-

pore iogredi praesumat aut exigere audeat; sed

qoidquid exinde fiscus sperare poterat, tolum io

luminaria ejusdem ecclesiseatque necessUates con-

gregationis in eo Domino miUtantis sublevandas ac

folciendas perpetuo cedat atque pvoficiat, quatenus
memoratam congregationem pro nobis, cocjuge,
ac prole nostra, et stabilitate tolius imperii nostri

B Domini misericordiam atlentius exorare delectet.

Si quis autem jndiciariao potestatis tam temerarius
exstilerit ut hanc nostram eorumque praecepliones
violare conetur, noverit se, sicut in praedecessormri
nostrorum immunitatibus continetur, DCsol. esse

mollaodom, ex quibos duas partes rectores mcmo-

rati monasterii, tertiam vero fiscus nosler recipiat.
Et ut haecnostra auctoritas inviolabilem et iucon-

vulsam obtineat firmitatem, manu propria subter

eam firmavimos, et annuli nostri impressione assi-

gnari jussimus.

Signum Ludovici piissimi imperatoris.
Hirmiomarus notarius ad vicem Hugonis recogno-

vit et subscripsL.
Dala x Kal. April., anno, Christo propitio, 23 im-
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pent tJtemhihOStfiLhflbviCiplissMi Ahgusti $ ihdH

ctione 4.

Actum Aquisgraoi palatio fegio in Dei nomine fe-

liciterv Amett. -

CCXIL

PROEADEMECCLESIA.

(Anno 836.)
[ApudBaluz., ibid.

in nomine Domini Dei el Shlvatorjs nbstri Jesu

Christi, Ludovicus, divina repropitiante clementia,

imperator Anguetus.
Si petitiboibus saoerdotum servoramque Dei,

justis et rationalibus poBtulalionibuSpro qtribusti*
bel ecclesiarum sibj commissaram ncgotiis et neces-
sitatibus eorum aure3 noslras libenter annuimus, et
fias cum Dei auxilio ad effectum perducimus, non
soluin regiara et imperatoriam exefcemus consuei
tudinem, sed id nobis ad aeteraae remunerationis

praemia percipienda profotorura liquido credimusi
Idcirco notum esse volumiiscuoctis fidelibhs sancta»
Dei ecciesiae et nosiris » prsesehtibusscilteet et fo>-
turis, quoniam adiens serenitatem nostram AH
Uricusvenefabilis CenonianicfeHrbis episeopbs in-
notuit opbis quod monasterium Anisolcesttum iivfra
terminos parochise suae»in qno elMuh-ganctiis Ca-

filephus corpore requlescit, a jam dicto domno Ca-

rilepbo concbdente atque ordinantc domnoJnnocente

prsescftptaeurbisquondamepiscopo derebus lam sui

episcopii quam et de rebus oliorum bonorum homi-
hum tani regum quam et aliorum nobHiumvirorum
memoratb dotnno Carilepho traditis, qtias et ipsb
postea per iitstrumenia Chartarum ct per licentiam
»ive permissitm atque cdttsensom Childeherti regis
Franfcorumad matrehi tet civitatis ecclesiam , quse
est PoftStraet*tft hohorb sanctae MariaeDei genitri-
cis el sattctofrtm maftyfutn Gefvasii et Protasii \
inslaftte er.corifirittanie JusSo prsedicti Ghildebertl

«gis Ffancbfttra"; et irSrtlWiiatqneCanonice et le*

galiter tiorifirmavlt, 'fa- quibhs febos praedictiim
monasterium fonaatum a jam dietfs sanctis viris

atque constructurfl est, et a praedietse sedis ponlifi-
cihufl eanonice legibhsque longot«rapore possessum
atque dominatam >se"dqirfbosdam iritervenientimis
c&tisispostmodttm a Jute prBeftttcemalfis ecclesiae
gubtraciuth et aliqttb tetnpofe injuste fuisse alie-
natum. Sed hsec omriia, ut faobisa Drogone fratre
et. arehicapethno nostro el a reliquls fidelibus
mitisi» ttostri», quibUshoC itlvestigafe et dillgenter
intjfoirerepWecgplhJus;vefacaef renuntiatum est et

scfiptis fhattitestattntt a ftohae memorise domno et

genitbfe ndstfoCaf plb gtortosissimoregb Ffartcbfufti
ad llquldum oiim fuisse tam pef se quam jpef ifide-

Usslmosmissos suospefscfutata et diligeiiiefinvesti-

gata , et post rei verilatem veracitef investigatam
pleniterque pef omhla cbgttitatti ad jos et domina-
tiohem prascripl* CehhMtticae matris ectleiice
Fraoconi ejusdem ecclesiae episcopo Ariisolaenro-
hasteriuih cattPrUebet Iegaliter fWdtthm, et per

.#'

Asmim ^fm^mkif/ff^i m\\m sua mano ro-

bbfattim,-et Mmi1Is%l4mfreil|ohe slgnaWm, futuris

teniporibtis jofe eeetftsiastieoposSde**im, <utvere

quod assefebat, vefattter hbbisper OHU«patesceret,
oblulit oblutibus majesMis hostwe jjhdedaihinstru-
menta sanctoKim prbpfiis siibseriptiofiibus fimiata,
momimenta videlicet cbartarum, el pfsedicfi domni
el genitoms nostfi Cafbli piissiriiiAugusti ihquisilio-
•nematque supraribmrhattiihpfsecepthm,pef quod.ut
Jani dictnm testipraesoriptiim Anisolaemonastefiura
memoratoe malris ecclesine solemniter et legalhcr
reddidjt. Insuper detulit nbbisnonnuUaalioruraregum
praecepta non pauca decessorumqiie nostrorum re-

gum videlicet Francofum, propriis manibus corro-

borala, et siglllis feofum subler sigiliaia; quiius
" inspectis atque relectis evidenier ostendilur pne.li-

clummonasteriumjiifis saepediciaesedis Cejibmanicae
sibi commissaeesse,et in ipsius doraiualione jure fir-
missirao debere persistere, qua de re humiliter ini-

pioraos noslram clemehtiam ot quod tam evidenlibus
indiciis deciaralnr, nostva quoque assensiooe, imo

9uct0ritate.declararetur.Quse ita liquidius cogno-
scentes, eisqoe bb amorera Dei et ejusdem saoctse

sedis reverentiam favorem nostri culrainis adbibere

digriura judlcantesj baric auctoritatis nostraepraece-

ptionem suis per tempora successoribus fieri ac dari

jussimus, per quaijj decernimus atque sancimus ut

memoratum raonastertura Anisplse qnod aliquaodio
ab eorum jure ei ditione subtraclum fuerat, abhinc

^ in posterum habeantetpossideanl;utquidqoid more

ecclesiasticp de eo dispbnere voluerint, iiberam ha-

beant potestatem, rtequeollo deinceps tempore a ju-
re praescriptae sfedisejusque rectoruih quaUbet oc-

casione aut violentia segregetor, sedsemper io illius

fectprumque e]us polestate et disposilione et volun-

tate ad divinum cultuinpropensius exsequendum cutn
oranibus ad se pertinentibus integerrime sincerissi-

meqoe perpetoocoosistat. JEtot haecoostrae reddi-

tipois auctoritas inyiolabilem et inCoovolsamperpe-

tuamque obtineat firmilatem, manu propria subter

firmayimus, ei annuli oostri impressiooe assignari

jos^imus.
'

,

Signum Ludoviei pjissimi imperatoris.
Hirminmarushotarjusad vicem Hugonis recognoyi

ft et subscripsi.
Datavnldus Septemb., aono, Christo propjlio, 25

i rmpefii domni Lndovici piissiroi Augusti, iodictione

i prima.
Actum Carisiaco palatio regio iu Dei oomioe feU

i ciler. Ameo - .

t CCXHI. .

) PROALDRICOCENOMANENSIEPISCOPO.
• -• ' -' . i {Amo 836.)

Privilegium monetmei ejnsque successoribtu contt-
l djilur.

[Apud Baioz., ibid.}
> to uomine Domini Dei et Solvatoris nostri Jesu
. Christi, Ludovieus, divfna repropitianle clemenlia,
* {mpieratwAagustui* .'
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Si saeerdotuihservbrumque Dei juslis etrationabi-.

libus petitionibus adoptatum aurem accommodamus,
non solum regiam et imperatoriam exefcemus con-

snetitflinem,sedetiara eosdem pro excessibus nostris

DominimiseTicordiamexorandos devoliores promp-

tioresipie faciraus, atqne per hoc immensam Dei mi-

sericordiani facilius nobisconciliandam esse confidi-

mus. Idcirco notnm esse volumus cunctis fidelihus

sanctaeDei Ecclesiaenostrisque, praesentibus scilicet

et futuris, quia vif venerabilis Cenomanicaeurbis-

episcopus, Aldricus noniine, nobis intiotuit eo quod
anlecessores sili, Merolus scilicel et Gauzcioleous ,

atqoe praedeeessOreseorum , in praedicta urbe mo^

nelam publicam perprsecepla bonaememorisedomni
et geniioris nostri Garoli et Pippini avi nosiri sive

Theoderici regis atque anteriorum regum plena
corum auctoritale concessara praedictam monetam

babuissent, qnaepropter ablalioncm remtn prsedictse
sedis ecciesiae, sive proptef vastationem earum , aU-

qoo tempore,.licet parvo»oostroquesivein finegeni-
toris nuslri prsedictamoneta dimissaetproptef prae-
dictarom rernm ioopiam atque desolationem cessata

esset; quam neque nos , neqire domous Cai-olus

genitor noster; neque ullufimisstls faosterhostra aul
sua auctoriiate prohibuil, sed solumtnodo propter
praefalam indigentiam dimissa esset. Obtulit etiam

antedictus episcopus obtutibus nostris proceeptare-

gum prsedecessorumnostrorum videlicetFrancorum',
in qoibus continebatur quod praedicta inoneta ahte-

cessoribos pfsedicli Atdrici episcopi a pfsescriptit

regibus coitcessa anliquis et modernis temporibus
fuisset. Quaeet nos relegentes lanta inveittmri*, et

signa atque sigilla regnm praedecessbfUW-qltdqiie
noslrorum in eis inspiclehtes, vera esse quoedicebat

cognpvimus. Idcirco prsecipientes jubermis Ut ntiUus

missusnoster vel corhesipsiusprovineiaeaul quislibet